Частина українців Болгарії (переваж-
но із етнічно мішаних родин) після
вступу країни до ЄС переїхала до Ні-
меччини та США.

Роман Кухаренко,
власкор газети «Міграція»

Микола Корнилійович Пимоненко (9
(21) березня 1862, Київ, Україна – 26
березня (8 квітня) 1912, Київ, Україна)
народився на мальовничій околиці Ки-
єва – Пріорці. Його батько, Корнилій
Данилович Пимоненко, мав невеличку
іконописну майстерню і був різьбярем.
З одинадцятирічного віку майбутній
художник їздив із батьком ближніми
містечками і селами, де старший Пи-
моненко споруджував вівтарі й розпи-
сував церкви.

Його картини не лишалися непомі-
ченими, їх охоче брали на виставки в
Берлін, Париж, Лондон, Мюнхен.

1904 року Рада Імператорської акаде-
мії мистецтв надала Миколі Пимонен-
ку звання академіка живопису.

Помер Микола Пимоненко 26 березня
(8 квітня) 1912 року. Його мистецька
спадщина – величезна. На посмертній
виставці, що відбулася 1913 року в
Академії мистецтв у Петербурзі, було
представлено 184 картини, 419 етюдів
і 112 малюнків. Значну кількість робіт
Миколи Пимоненка має Національний
музей мистецтв України – не лише в
основній експозиції, а й у запасниках.